证券代码：603558 证券简称：健盛集团 公告编号：2026-005

浙江健盛集团股份有限公司关于终止越南清化

新建项目公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 年产 6000 万双中高档棉袜和 3000 万件服装项目

投资金额（万元） 18,000.00

投资进展情况 完成 终止 交易要素变更

特别风险提示（如有）

该项目尚在前期土地租赁阶段，未发生资金投入，

租赁双方已协商一致解除协议，且均同意互不追究

对方任何赔偿责任。

一、对外投资基本情况

公司于 2025 年 9 月 18 日和 2025 年 10 月 10 日分别召开了浙江健盛集团股

份有限公司第六届董事会第二十一次会议和健盛集团 2025 年第五次临时股东会，

审议并通过了《关于投资建设越南清化新建项目的议案》，同意公司在越南清化

工业园区内，投资建设年产 6000 万双中高档棉袜和 3000 万件服装项目，具体内

容详见 2025 年 9 月 19 日和 2025 年 10 月 11 日公告于上海证券交易所网站

(http://www.sse.com.cn)的《健盛集团第六届董事会第二十一次会议决议公告》

(公告编号:2025-077)和《健盛集团 2025 年第五次临时股东会决议公告》(公告

编号:2025-085)

二、本次对外投资终止要素变更情况

因越南清化项目土地出租方其单方面提出将土地使用权证书颁发时间推

迟，已构成对《原则协议》核心条款的实质性违约，延期不仅严重违反双方已

达成的书面约定，亦直接导致我方无法按原定计划推进设备安装、人员招聘及

投产运营等关键环节，严重影响整体投资进度。为维护公司及股东的合法权益，

经审慎评估，公司于2026年1月6日召开健盛集团第六届董事会第二十四次会议，

审议通过了关于《关于终止越南清化新建项目的议案》。

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

该项目尚在前期土地租赁阶段，未发生资金投入，租赁双方已协商一致解除

协议，且均同意互不追究对方任何赔偿责任。

本次终止投资事项不会对公司现有生产经营造成重大不利影响。公司目前在

国内及越南其他基地的产能布局仍可满足当前订单需求。

本次终止事项不涉及重大资产损失，亦无需计提大额减值准备。

特此公告

浙江健盛集团股份有限公司董事会

2026 年 1 月 7 日

	一、对外投资基本情况
	二、本次对外投资终止要素变更情况
	因越南清化项目土地出租方其单方面提出将土地使用权证书颁发时间推迟，已构成对《原则协议》核心条款的实质
	三、对公司的影响及拟采取的应对措施